
  

          Travedona Monate, …………….  
 
 
 
Protocollo digitale come da segnatura    Travedona Monate, 09/01/2018 
 
    
    
OGGETTO: Determina  per realizzazione progetto "Alice e le meraviglie di sé" presso Scuola 
Primaria di Ternate a.s. 2017/2018 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO il PTOF  2016/2019,  in particolare il progetto di ampliamento dell'offerta formativa relativo 
all'anno scolastico 2017/2018 denominato "In viaggio fuori e dentro di noi sulle ali della lettura: 
Alice nel paese delle meraviglie" rivolto agli alunni della Scuola Primaria "A. Volta" di Ternate; 
 
VISTA la propria determina Prot. n. 3552 del 30/10/2017 relativa all'avvio della procedura per 
l'individuazione degli esperti da incaricare per la realizzazione dei progetti didattici contenuti nel 
PTOF; 
 
CONSIDERATO che a seguito dell'indagine interna Prot. n. 3565 del 31/10/2017, non è pervenuta  
alcuna candidatura da parte del personale dell'Istituto Comprensivo per la realizzazione dell'attività 
in questione; 
 
VISTA la proposta progettuale denominata "Alice e le meraviglie di sé" presentata, a seguito 
formale richiesta dell'Istituto, dalla Cooperativa Socio Educativo Sanitaria Onlus "La Via di Casa" di 
Cimbro di Vergiate (VA), fornitrice di esperti professionalmente qualificati per la realizzazione 
dell'attività richiesta dalla Scuola; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO l’art. 43, comma 3 della legge 27 dicembre 1997 n° 449 che prevede la possibilità di 
stipulare convenzioni con soggetti pubblici e privati dirette a fornire, a titolo oneroso, consulenze o 
servizi aggiuntivi rispetto a quelli ordinari;  
 
ACQUISITO il CIG n°  ZD1216983C; 
 
 

DETERMINA 
 

1 -  Di stipulare una Convenzione a scopo didattico con la Cooperativa Socio Educativo Sanitaria 

Onlus "La Via di Casa" di Cimbro di Vergiate (VA)  per la realizzazione del progetto "Alice e le 

meraviglie di sé" presso la scuola primaria "A. Volta" di Ternate, nel corrente a.s. 2017/2018. 

 

 

  

                    Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

             Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
             Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 
       e-mail  comprensivotravedona@libero.it  - vaic83300l@istruzione.it 
   posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 
 

 



 

 

2 - Di stabilire un impegno di spesa di euro 6.500,00 + IVA 5% da imputare all'aggregato P32 - 

Realizzazione offerta formativa scuola primaria di Ternate - del Programma Annuale per l'esercizio 

finanziario 2018; 

 

3 - Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell'Istituto, per la regolare esecuzione.  

 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                    Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
             Firmato digitalmente 


		2018-01-09T08:53:45+0100
	Ilva Maria Cocchetti




